
G00073.DLB.doc 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 13/04/2005        N.      73 
 

OGGETTO: 
 CONCESSIONE PALASPORT ''F.TAGLIALATELA'' DAL 22 AL 24 GIUGNO 2005 
ALLA CURIA VESCOVILE. 
  

L'anno duemilacinque  , addì tredici, del  mese di aprile, alle ore 10,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
AMALFITANO MARIO                                  X      
TRANI GIULIO                                      X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO: 

- che il Sac. Pasquale Mattera nato ad Ischia il 0710611963 e residente in Barano d’Ischia 
alla Via Cufa n.35, in rappresentanza dell’Ufficio per la Formazione dei Seminaristi della 
Curia di Ischia, con nota prot. N. 3231 del 07.02.2005. ha richiesto l’utilizzo gratuito del 
palasport «F. Tagliatatela» per i giorni 22—23 e 24 giugno 2005 per le funzioni religiose 
relative alle Sacre ordinazioni presbiterali e diaconali; 
- che tali momenti liturgici costituiscono forte aggregazione dell’intera comunità isolana; 

CONSIDERATA la bontà e straordinarietà dell’evento in termini religiosi, sociali e 
culturali: 

RITENUTO per i motivi sopraindicati di poter accogliere la richiesta concedendo 
l’utilizzo gratuito del palasport “ F. Tagliatatela” per i giorni 22—23 e 24 giugno 2005; 

VISTI i pareri allegati ed espressi ai sensi dell’art.49 deI D.L.vo 18.08.2000, n.267; 
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 



G00073.DLB.doc 

- Concedere alla Curia di Ischia, a titolo gratuito, l’uso del palasport Federica 
Tagliatatela e delle relative pertinenze per i giorni 22—23 e 24 giugno 2005. 

- Nominare Responsabile del procedimento il Geom. Pasquale D’Amato il quale 
provvederà a porre in essere tutti gli atti idonei e necessari per il rilascio 
dell’autorizzazione e per l’individuazione di idoneo personale che curi l’apertura e la 
chiusura della struttura, eventualmente anche in orario straordinario se tenuto 
necessario. 

- Prendere atto che il finanziamento delle spese inerenti l'organizzazione e la 
gestione dell’intero programma della manifestazione avverrà con oneri interamente 
a carico del richiedente. 

- Stabilire che il Sac. Pasquale Mattera, in qualità di rappresentante dell’Ufficio per la 
Formazione dei Seminaristi della Curia di lschia, sarà responsabile verso 
l’Amministrazione Comunale e verso i terzi per tutti i danni di qualsiasi natura che 
dovessero verificarsi a persone e cose. per colpa degli utilizzatori degli spazi 
durante il periodo di concessione d’uso degli stessi; 

- Allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 
18.08.2000, n.267, 

-  Dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 
del D.L.vo 18.08.2000, n.267, con votazione separata. 

 
 

 
 



G00073.DLB.doc 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è 
stata comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio 
Comunale, con nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO 
GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 
vizi: 

- _________________________________________  
-  

                                    IL SEGRETARIO 
GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00073.DLB.doc 

 
 


